ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 октября 2016 г.
№ 10-2

г. Екатеринбург

О структуризации организаций,

расположенных в Екатеринбурге

Рассмотрев проект структуризации части институтов УрО РАН, подведомственных ФАНО и расположенных в г. Екатеринбурге, представленный 12 октября 2016 г. на заседании рабочей группы по взаимодействию Уральского территориального управления ФАНО России с ФГБУ УрО РАН по вопросам структуризации научных организаций,
Президиум Уральского отделения

 Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о результатах заседания Рабочей группы по взаимодействию УрО РАН и Уральского территориального управления ФАНО России по вопросам структуризации научных организаций.
2. Признать нецелесообразным объединение научных организаций города Екатеринбурга по территориальному признаку в единую научную организацию с формированием одного юридического лица (замечания представлены в приложении).

3. Направить данное решение в Президиум РАН и ФАНО России.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя УрО РАН академика В.Н. Чарушина.

Председатель Отделения                                                                        В.Н. Чарушин

академик

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                            Е.В. Попов